Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Glossae Clementinarum - Cod. Aug. pap. 8

Nicolaus <de Tudeschis>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Stephanus Costa: Notabilis lectura super confraternitatis de testibus (?)

[urn:nbn:de:bsz:31-87002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87002)

Rationa

hec decretalis re et fa
ma e notabilis Et
jo. an. sup ea feat no
tabule quentū eo q
fuerit pīna decretalis
quā legerit in studio paduano Et in
eius expedicione vntur stilo satis da
zo quo cōtēz non vntur in alijs de
cretalibus breuitatis causa cōmētātē
p euz Vnde dicit ymola q sillo stilo
fussit usus in alijs decretalibus eius
lectura redderet clarior et intelligi
bilior Sz anq illa aggrediar dixi
in pīnis eē videndum de quibusdā
pēpatozijs et pludijs ut fialioz n
non clarior detur ingressus ad eaz
igitur ad ipīs deuēiens pludia
pīno pīmitto p euidēcia q in iu
dicijs zglāzitez post tempus litē
qtestate pstita satisfācione sedm for
mā iuris atq; iūamēto calūpnie
pstito solet dari tīnus ad probandū
Vel sedm varias curiarū q̄suetudines
fuit pōnes quibus negatis deuenit
ad capla seu articlos sup quibus te
stes pducuntur et dponit ut h
pbantur ex ordme tituloz multoz
scq̄tūz sz ut lite nō qtes. quēto c.
vincto j. de litē qte. et de iura. calūp.
ac tr. de pba. nō hōc pīnt. ti. In
quo quidem tempore pbaōis plūa
fici solent ut inquit bar. in tēta
tu suo de iudi. cū i formatē c. seu
articulis datur tīnus ad pbandum
qui tū tīnus nō ē de nēritate pba
cioms ut uoluit bar. in l. in crimine
ff. de adr. le. adul. dixi in c. pru
dentiaz in s. sexta sedm bal. s. de
offi. dele. et hoc tempore ad pbaōz
faciendum citatur ps adūsa contra
quā quis intendit pducē testes ad
videndūz exāzaz et iurare testes
c. in noie dñi s. e. l. si qñ C. eo. ti.
hinc ē q̄ zceptio testūz facta non
citato adūfario ē nulla ut in d. c.
in noie domini Item et testes deūt
ēē iurati l. iuz. iuz. C. eo. ti. c. tu
is j. eo. fallit tū in istis casibus
in quibz testes zapiūtūz sine iūa
nō zquūtūz citacio in exāmine testi
ūz lz zquila sit in q̄zūz ut deā l. si
qñ et dicto c. in noie dñi pīmus
caūs in quo nō zquūtūz citacio tes
tis ē qñ testis zapiūtūz in domo ut
puta mulier et alia egregia persona

zcapitur in testem nū ea q̄ habentur
in c. si qui testū s. e. et in l. ad e
gregias ff. de iuz. iuz. nā cū tūc
iūamētūz debeat sibi deferri et i
domo prestari valebit eius dictū
sine citacione h. fuit nō gūl. de
cunio et bar. in deā l. ad egregi
as quozū dictūz lz uideatūz pulc.
et noblē et magnā habēt auctōita
tem in foro tamē q̄ hoc uidetur
caūs rotundus in l. ij. in s. smāt
C. de iura. calūp. nā si notariūz
vadit ad domūz ipūs psonē de mā
dato iudicē ergo multo forāuz po
tīt re ps ipa ut uoluit Ando. 20.
in suis singlāzibus positt sup tē
de testibz. 2o fallit ubi testes zā
piūtūz in causa inquisiciōis die
tus ē hosti. et jo. an. in c. qualiter
et qñ in s. debz. possit tū testes
g dicit ne pars ingrediatūz eius
domūz ar. l. ij. c. qñ z qui. qz. ps
de. 2o fallit ubi testes zapi
untur in causa inquisiciōis detū
ē hosti. et jo. an. in c. qualiter et qñ
in s. debet j. de actl. ubi dicit
tex. q̄ iudex debz dare nomia tes
tūz ipi parti ex quo mferūt pre
dicti docto. q̄ nō debz ps citari
qz si debet ēē pīs non oportet
sibi noia exhibēi q̄ fallencia nō
placuit neq; Ando. neq; ponoz. in
i. c. ij. s. e. quia p hoc nō sequit
q̄ nō debeat citari pars pone eā
sedm eos q̄ testes sint ignoti Ad
idem facit qz in cūualibz pceditur
ad silitrudmē cāz cūualiz l. abū
tem ff. de pe. Sz in cūualibz zquūt
citacio ut dixi s. go et multo forāuz
in cūualibz in quibz agitur de ma
iori piculo c. ubi piculū de elec.
l. vj. ar. l. in suoz ff. de pe. qua
q̄lz pena corpalis censetur ēē maior
pena pecūaria z hanc sināz vifz
ē sensisse bar. in l. si ff. de qōmbz
lz tex. ille in s. debz multū faciat
q̄ quia ibi dicit q̄ nūc soluz deā
sz eēt noia ipoz testū tradendū
sunt zquisito et sic uidet q̄ nō sit
nēcia citacio ad videndū eos iurare
cū tūc nō sit nēce q̄ noia fdat.
Eapp jo. an. in d. s. debet dixit q̄
pētica ē in q̄zū quā pēticam uide
sequi bar. in d. l. si. ut sit facienda
citacio eāam si illi testes fuerint z
cepti in inquisiciōe gnālī quozū
ignozabatur psona iūz notā Inuo.
in c. boneif. de elec. Et ad illū s.
debz tenendū hanc pte pōt zūdē
q̄ ultra citacionē ad videndum

Iurare testes de quo in dicto c. ij. q. 2
quittur: etiam ut nota dantur: inq
sito ut si psona sint sibi cognite po
sint se interrogando de illar qualitate
informare. Secundo fallit ubi agi
de examine testiu ad perpetuam rei
memoriam cont illuz cuius tyrannide
uel potencia phorescit ita ut no
audam mouere qonem eadem na
tue ne michi pereat copia pbois
si testes fortass mouerentur possuz
pete a iudice ut cladeshne incipiat
eos testes ad futura rei memoria
sine citacione parit. Istud fuit au
reli don hosti. et jo. an. in c. qui
fregit s. ut lite no gll. fallit r
e. cau in causa hēs ay timetur
de poten^a mgsiti q. tuc nota subti
uctur c. fi. de hē. h. vj. Quid fil
lit ubi iudex incipet testes ex officio
sup aliquo notorio seu publica fa
ma ad eius informas an vsz fama
ul notoziu pcedat Inno. in d. c. bo
ue s. de elec. et in c. ai in tua j. de
sponsa. et fecit bal. in l. qui testa.
s. qui qmz ff. de testa. Si tu pnceps
scribat aliam q. quis se informet r
deinde pta plene fecerat an sit nma
citacio pte hoc cau habetur per
fed. q. alio suo lxx. et aliquid
p bal. in l. iudicis c. de iudi. et in
l. certum c. vñ legitimi et de iud
cto arti^l ut se informet habetur
p Inno. et panoz. in c. fi. j. de accu.
Q. autē informa^o possi sumi a teste
sine iuramento voluit glo. et ecc
bal. in c. i. in s. si duo ata e pñ. ca.
in meo baldo de pa. te. in vsi. seu.
Sexto fallit q. ultima die ti
m incipitur testis q. fallencia collit
ex hys q. noñt p bar. in l. qui an
kalendas ff. de vbo. obli. et idem
noñt ludo. d. ro. in pallato loco
Adde etia; alia cau; legl theopopy
ff. de dote pbe^m si testoz madant
sup aliquibz stari dicto alioz que
dixit informatuz de intencione sua
na ille potit dponē s. de sua inten
cione absq. eo q. pare atetur lz
de hoc dubitauerit panoz. in illo
c. ij. s. e. Et illud sciendū e q.
ad actum incipitōis testiu sufficit
vna citacio sic cōter vna suffi
cit ime^o cau ut habetur p Inno.
et alios in c. q. sicut s. de offi. dle.
et aliquid in c. ad peticiōm j. de
accu. sicut ecc sufficit vna in p
uencione iurisdictionis faciūt q. hñ
tur in c. ppositi de fo. spe. q. no. ecc
p glo. in c. ij. de. ij. ut li. pen. i. de. i.

in ubo citatus de iurisdic. om. iudi.
et qd not bar. in l. gsentancū e.
quō ē qñ iudex Nūquid autē debeat
adifazius citari ad dandos articu
los uel porrigendos de hoc p do. ato.
in d. c. ij. et p dnos de rota sua de
cisione lxxix in meis q. mapit Item
iudex admittendo ar^{los} et id p nūc
michi uidetur veritas q. citacio fia
debat ai pducatur articuli ē excep
ciones si in admissione eoz no est
nca citacio q. iudex pcedendo ad
ultio. a uidetur eos admittē de quo
dd^m ē ut in loco pallato debeat p
tea testes ipi citari ita ut no suffi
ciant q. sint iurati in pñta testiu
ptiu quia si volūtate uerent r
dponēt sponte suspecti essent
c. illi qui v. q. v. s. i. in aūc. de test.
Et si tñ dubiu; nūq. de necessitate
sit citandus testis ad hoc ut eius
dictuz teneat nota. sua dacione
cc. lxxxi. in meis dca. q. mapit
Item fuit dubi^u ut^m ualēt dcauit
q. non quia sufficit teste pducā si
sit in uicario potit dponē sine a
citacione qd sensit bar. in l. legatu
s. illud ff. de hys qui. ut indig. ad
hoc ecc qd noñt specu. tr. de teste.
s. qualic. s. indp. ego. Null. tñ
de mote lau. in cle. i. de iur. iur. sen
sit oppositi p iura supius allata
maxime p d. s. i. in aūc. de testi.
S. iudex pot q. tuc dcauit testis
suspectus qñ offert se no dquisituz
ne pductus et ita pñt intelligi iura
p eū allata ad hoc ecc fact c. sa
ne lxx. di. et qd no. p bal. in c. i.
in s. porzo q. sit pñta ca bñsi. ad
mi. et in l. alia c. de hys q. ut in
dig. et Augr. in l. post edictū ff.
de iudi. vbi dixit q. si sit pñs no ē
opus q. atetur p quo fact hys
no allegret qd habetur in c. i. s. d.
iudi. et p bar. in l. i. ff. de iur. v.
ubi d. q. pñs in iudicio no ē citā
dus faciūt ecc nota p bal. in l. m.
iurisdicōis ubi dicit q. pñs in iudi
no ē citandus c. de ho. auc. iudi.
poss. vbi habetur q. si testis dponat
an volens an iustus uidetur dpo
nē ad qd accedunt nota pulzime
p hostien. et jo. an. in c. memūm
j. de accu. ubi q. tuc d. q. si testis
ecc iustus dponat mo iusto dpo
nat fact fidem Et pñt iustus
dponē si citatus dponat qd tñ i
tellige et limita sedm bal. in l. libe
roz c. co. tr. de testibz ut hoc pcedz
qñ ipē testis hoc allauit pterea et